Fra: TMFKP MKB Radhuspost

Sendt: 19. juni 2025 12:31

Til: Louise Theilade Thomsen (Borgerrepraesentationen)

Emne: Svar pa spgrgsmal fra MB Louise Theilade (V) om status pa etablering af gardhaver, eDoc-nr: 2025-0177306

Keere Louise Theilade Thomsen, MB

Pa vegne af vicedirektgr Peter Hgjer fra Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold,
fremsendes hermed svar pa dine spargsmal stillet den 21. maj 2025 vedregrende status
pa etablering af gardhaver.

Med venlig hilsen

Pernille Blom Hermansen
Akademisk medarbejder
MKB Sekretariat
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Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold
Teknik- og Miljeforvaltningen

Besvarelse vedrgrende gardhaver

Medlem af Borgerrepraesentationen Louise Theilade Thomsen (V) har
den 21. maj 2025 stillet felgende spergsmal til Teknik- og
Miljgforvaltningen.

Spergsmal
1. Hvor mange midler er der brugt til etablering af gardhaver i perioden
2022-25 (indtil d.d.)?

2. Hvor meget maltal er afsat i perioden opgjort pr. ar?
3. Hvor mange gardhaver er etableret eller igangsat i samme periode?
Svar

1: | perioden 2022 til 2025 (medio juni) er der brugt 88,4 mio. kr. pa
etablering af gardhaver. Heraf har kommunen faet refunderet 10,2 mio.
kr., s& forbruget reelt er 78,2 mio. kr. De refunderede midler bestar
hovedsagelig i statsrefusion. Ordningen om statsrefusion, som nu er
opheart, har betydet refusion af 8,6 mio. kr. De avrige refunderede
midler kommer f.eks. fra HOFOR ifm. regnvandshandtering, som kan
veere en integreret del af et gardhaveprojekt.

Tabel 1. Forbrug, etablering af gardhaver i drene 2022-2025, mio. kr.

Konto 2022 2023 2024 2025* Total
Indteegter -7,3 -1,9 -1,0 -10,2
Udgifter 48,1 22,2 15,9 2,2 88,4
Hovedtotal 40,8 20,3 14,9 2,2 78,2

* Forbruget i 2025 deekker perioden januar til medio juni.

2: Der fastsaettes hvert ar et samlet anleegsmaltal for hvert fagudvalg,
som daekker hele udvalgets anlaegsportefolje. Maltallet bliver ikke
opdelt yderligere pé specifikke formal eller enkeltprojekter. Det betyder,
at der ikke afseettes et seerskilt maéltal til gardhaver. Forbruget pa
gardhaver i de enkelte ar kan ses som gardhavernes del af det samlede
anleegsmaltal for det pageeldende éar.
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e Antal projekter, der i perioden er blevet igangsat (via
udviklingspakkerne 2022, 2024 og 2025):10.
Udviklingsprojekterne forventes at gé i anleeg i 2026-2028.

e Antal projekter med forventet anleegsopstart efterdr 2025: 2.
(Andre to blev udskudt til 2026 pga. servicemaltal).

o Antal feerdiganlagte projekter i perioden (afleverede): 14.

e | perioden 2022-2024 blev 22 projekter regnskabsaflagt
(hvoraf nogle blev anlagtinden 2022). Det forventes at tre
anlagte projekter kan regnskabsafleegges i 2025.

Svaret er offentligt tilgeengeligt pa https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen

Peter Hajer
Vicedirekter



	svar
	2025-0177306 Svar på spørgsmål fra MB Louise Theilade (V) om status på etablering af gårdhaver

